CÂMARA DOS DEPUTADOS
LIDERANÇA DO PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE

PROJETO DE LEI 8035/2010
(Dos Srs Ivan Valente, Chico Alencar e Jean Wyllys)

EMENDA

Suprimir a estratégia 16.4 da Meta 16 do Anexo do PL 8.035/10

JUSTIFICAÇÃO

Medida  inócua,  conforme  resultados  de  pesquisas,  portais  eletrônicos  são  de
pouca  efetividade  e  paliativos.  O  caminho  correto  é  continuar  a  investir  na
formação de qualidade dos professores.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2011.

____________________________
Ivan Valente

Deputado Federal – PSOL/SP

____________________________
Chico Alencar

Deputado Federal – PSOL/RJ

____________________________
Jean Wyllys

Deputado Federal – PSOL/RJ

*
B
5
7
C
C
9
2
1
5
1
*

  B

57
C

C
92

15
1